

**Fonden MAGION**

**Tinghusgade 15, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 32 64 30 86**

Årsrapporten er godkendt den 4. april 2022.

---

**Hans Olaf Bennetzen**  
bestyrelsesformand

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fremme og udvikle et rigt og varieret kultur, idræts og fritidsliv i Billund Kommune. Fonden ejer og driver idræts- og kulturcenter i Grindsted.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://www.magion.dk/media/1966/god-fondsledelse-til-web-2021.pdf>.

### Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke planer om at der skal ske uddelinger.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.051 t.kr. mod 13.557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.517 t.kr. mod 497 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19 krisen. Som følge heraf har Fonden i regnskabsåret modtaget 3.501 t.kr i hjælpepakker i relation til COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.051.092</b>	<b>13.557.023</b>
2 Personaleomkostninger	-9.272.361	-9.668.570
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.690.904	-1.654.261
Andre driftsomkostninger	-340.810	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.747.017</b>	<b>2.234.192</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	215.677	-344.334
Andre finansielle indtægter	550	462
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.077.220	-1.119.385
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.886.024</b>	<b>770.935</b>
Skat af årets resultat	-369.000	-274.000
<b>Årets resultat</b>	<b>1.517.024</b>	<b>496.935</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.517.024	496.935
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.517.024</b>	<b>496.935</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	66.750.131	61.481.750
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452.772	761.562
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.202.903</u>	<u>62.243.312</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	18.955	3.278
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.955</u>	<u>3.278</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>67.221.858</u></b>	<b><u>62.246.590</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	213.500	222.500
	Varebeholdninger i alt	<u>213.500</u>	<u>222.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.674.518	914.327
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.282	11.282
	Andre tilgodehavender	567.196	348.708
	Periodeafgrænsningsposter	57.932	26.353
	Tilgodehavender i alt	<u>2.300.928</u>	<u>1.300.670</u>
	Likvide beholdninger	602.336	3.168.999
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.116.764</u></b>	<b><u>4.692.169</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.338.622</u></b>	<b><u>66.938.759</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		33.163.356	33.163.356
Overført resultat		2.469.361	842.428
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>35.632.717</u>	<u>34.005.784</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		793.000	424.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>793.000</u>	<u>424.000</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		22.408.967	24.219.442
Anden gæld		772.102	781.755
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>23.181.069</u>	<u>25.001.197</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld		1.851.046	1.839.346
Gæld til pengeinstitutter		2.437.868	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.076.736	1.133.887
Anden gæld		4.151.908	3.562.479
Periodeafgrænsningsposter		1.214.278	972.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>10.731.836</u>	<u>7.507.778</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>33.912.905</u>	<u>32.508.975</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>70.338.622</u>	<u>66.938.759</u>
1 Særlige poster			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	33.163.356	221.659	33.385.015
Årets overførte overskud eller underskud	0	496.935	496.935
Renteswap	0	123.834	123.834
Egenkapital 1. januar 2021	33.163.356	842.428	34.005.784
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.517.024	1.517.024
Renteswap	0	109.909	109.909
	<b><u>33.163.356</u></b>	<b><u>2.469.361</u></b>	<b><u>35.632.717</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til fondens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Fonden har i regnskabsåret modtaget 3.501 t.kr. i hjælpepakker i relation til COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.155.073	8.544.109
Pensioner	902.656	932.942
Andre omkostninger til social sikring	124.240	123.907
Personaleomkostninger i øvrigt	90.392	67.612
	<u>9.272.361</u>	<u>9.668.570</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>24</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.077.220	1.119.385
	<u>1.077.220</u>	<u>1.119.385</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
 <b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	80.855.899	80.247.288
Tilgang i årets løb	6.650.495	608.611
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>87.506.394</u>	<u>80.855.899</u>
Afskrivninger primo	-19.374.149	-18.055.583
Årets afskrivninger	-1.382.114	-1.318.566
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>-20.756.263</u>	<u>-19.374.149</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>66.750.131</u>	<u>61.481.750</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	7.100.773	7.100.773		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.100.773</b>	<b>7.100.773</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-6.339.211	-6.003.516		
Årets afskrivninger	-308.790	-335.695		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.648.001</b>	<b>-6.339.211</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>452.772</b>	<b>761.562</b>		
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris primo	2.994.415	2.674.415		
Tilgang i årets løb	0	320.000		
Afgang i årets løb	-200.000	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.794.415</b>	<b>2.994.415</b>		
Nedskrivninger primo	-2.991.137	-2.646.803		
Årets resultat	215.677	-344.334		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-2.775.460</b>	<b>-2.991.137</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.955</b>	<b>3.278</b>		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Lyng Bowl ApS	Billund	100 %		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	24.260.013	1.851.046	22.408.967	17.033.562
Anden gæld	772.102	0	772.102	0
	<b>25.032.115</b>	<b>1.851.046</b>	<b>23.181.069</b>	<b>17.033.562</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 67 mio. kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger på Søndre Boulevard 21, 7200 Grindsted.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Fonden Magion har afgivet støtteerklæring til fordel for datterselskabet Lyng Bowl ApS.